GOBIERNO
de

P&g. 27872

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 202

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2022-7877  Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas
para cubrir mediante oposicion libre una plaza de Barrendero, perso-
nal laboral fijo, y creacion de una bolsa de empleo.

Por Resolucion de Alcaldia n® 207/2022, de 3 de marzo, se aprobaron las bases y se efec-
tud convocatoria publica, en relacion al proceso para la seleccion de una plaza de Barrendero,
personal laboral fijo, por oposicion libre, asi como la creacién de una bolsa de empleo (Boletin
Oficial de Cantabria, n°® 62, de 30 de marzo de 2022).

Por Resolucion de Alcaldia n® 647/2022, de fecha 24 de junio de 2022, se rectificaron las
bases que habran de regir el proceso para la seleccidon de una plaza de Barrendero, personal
laboral fijo, por oposicidn libre, y creacion de bolsa de empleo (Boletin Oficial de Cantabria, n°
130, de 6 de julio de 2022).

Finalizado el plazo de presentacion de instancias por los aspirantes, y considerando lo es-
tablecido en la base quinta de las bases que rigen el proceso, mediante Resolucion de Alcaldia
n® 1105/2022, de fecha 11 de octubre de 2022, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacién provisional de aspirantes admitidos:

N° APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 | Gonzalez Sanchez, Angel #*Q050**
2 | Gonzalez Ferrero, Carlos ***8294**
3 | Noriega Celis, Rosa Maria ¥**2739%*
4 | Grande Pérez, Noah ***0622**
5 | Callejo Colio, Julio 4071+
6 | Fernandez Gomez-Mora, Jaime ***5375%*
7 | Sebares Bustamante, Alberto ***9956™**
8 | Santovenia Fernandez, Tomas Miguel ***1554**
9 | Salas San Emeterio, Miguel Angel ***2116**
10 | Sotorrios Mazén, Mario ***3954**
11 | Fernandez Gémez, Soraya ***3760**
12 | Tuero Cuenca, Lorena *2714*
13 | Gil Chaves, José Antonio ***2863**
14 | Castafieda Sierra, Guillermo ***3166**
15 | Fuentes Gonzalez, Francisco Alexis **4191+*
16 | Celis Garcia, Alvaro **HIBEIH*
17 | Caballero Montes, Rubén **3271%*
18 | Noriega Gutiérrez, Alberto ***0151**
19 | Campo Gutiérrez, José Ramon L2117+
20 | Pérez Cortabitarte, Enrique ***5470**
21 | Guerra Diaz, Jesus Manuel ***2513**
22 | San José Celis, Alberto *3T774%
23 | Garcia Fernandez, César ***4035**

boc.cantabria.es

Brf\

CVE-2022-7877

1/2




P&g. 27873

JUEVES, 20 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 202

SEGUNDO: Aprobar la siguiente relacion provisional de aspirantes excluidos, por las causas
que se indican en la misma:

Ne APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA/S EXCLUSION
1 Esteve Garcia, Sara ***5804** 1.- Instancia presentada fuera de plazo.
2 Diez Lépez, Iciar ***9318** 1.- Instancia presentada fuera de plazo.

4.- No aporta certificado, del Instituto Nacional de
Empleo u érgano competente de la Comunidad
Auténoma, acreditativo de no haber rechazado
oferta de empleo adecuado, ni de haberse negado
a participar, salvo causa justificada, en acciones de
promocién, formacioén o reconversion profesionales.
5.- No aporta declaracion jurada o promesa escrita
del solicitante, segin modelo indicado en las bases
rectoras del procedimiento (base quinta de las
mismas), de que el aspirante carece de rentas
superiores, en computo mensual, al Salario Minimo
Interprofesional.

4 Gonzalez Alvarez, Jonatan ***9871** 2.- Instancia no firmada.

4.- No aporta certificado, del Instituto Nacional de
Empleo u érgano competente de la Comunidad
Auténoma, acreditativo de no haber rechazado
oferta de empleo adecuado, ni de haberse negado
a participar, salvo causa justificada, en acciones de
promocién, formacién o reconversién profesionales.
6 Alvarez Sanchez, Elias ***3818** 2.- Instancia no firmada.

6.- No acredita, suficientemente, estar en posesion
del grado de discapacidad igual o superior al 33%,
en los términos establecidos en la Base quinta de
la convocatoria.

7.- No cumple requisito de inscripcion como
demandante de empleo durante el plazo, al menos,
de un mes anterior a la fecha de convocatoria de
las pruebas selectivas.

3.- No presenta Instancia en modelo oficial (Anexo
Il de las Bases).

10 | Sanz Pefia, Jesus Manuel ***0520** 2.- Instancia no firmada.

3 Pérez Martinez, Rubén 7612

5 Fernandez Herreros, Andrea ***5212**

7 Pidal Diego, Josué 2411

8 Ubaldo Fernandez, Cristina F*E4219%*

9 Bartroli Rousseau, Daniel ***3574**

TERCERO.- Los aspirantes disponen de un plazo de DIEZ (10) dias habiles, contados a
partir del siguiente a la publicacién de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para su
subsanacion.

CUARTO.- Disponer la publicacién del correspondiente anuncio de esta Resolucion, de re-
lacion provisional de admitidos y excluidos en el Boletin Oficial de Cantabria, asi como en el
Tablon de Anuncios y Pagina Web municipales.

QUINTO.- Que se dé cuenta de la presente Resolucion al Pleno del Ayuntamiento, en la si-
guiente sesion que celebre dicho 6rgano.

La presente Resolucion es un acto administrativo de tramite no cualificado, por lo que, con-
forme a lo dispuesto en los articulos 112 y 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, no es susceptible de recurso.
Ello, sin perjuicio de la posibilidad de recurrir la resolucion que ponga fin al procedimiento.

San Vicente de la Barquera, 13 de octubre de 2022.
El alcalde,

Dionisio Luguera Santovefia.
2022/7877

boc.cantabria.es

CVE-2022-7877



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-7870	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora del Reglamento de Utilización de Instalaciones Deportivas y Socio-Culturales. Expediente 1157/2022.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7866	Aprobación definitiva del Reglamento del Consejo Municipal de Personas Mayores.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7876	Resolución de nombramiento de funcionario en prácticas, Policía Local. Expediente 4695/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7869	Resolución de Alcaldía 4857/2022, de fecha 10 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9610Y.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-7872	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 584/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-7877	Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una plaza de Barrendero, personal laboral fijo, y creación de una bolsa de empleo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-7901	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 20227MOD/006, en la modalidad de suplemento. Expediente 2022/384.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2022-7871	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-7880	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7904	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente REN/4537/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7875	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 89 benefi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-7892	Información pública de expediente de autorización para legalización, reforma y cambio de uso de cabaña ganadera en parcela 93 del polígono 12, en Castillo Pedroso.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7874	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6857	Información pública de expediente de solicitud de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar en Boo. Expediente 2022/250.
	CVE-2022-7819	Información pública de expediente de autorización de construcción de vivienda unifamiliar y piscina en parcela 48 del polígono 101, en Sorriba. Expediente 2022/4170.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7542	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela 29 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 1480/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7449	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 714, parcela 21 , del barrio Trapa de Villaverde de Pontones.
	CVE-2022-7452	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 714, parcela 21, en el barrio Trapa de Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7353	Información pública de solicitud de autorización para cambio uso de edificación en La Encina de Cayón. Expediente 2022/328.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7854	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Refugio, 4A. Expediente de obra mayor 250/15.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-7886	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda y piscina interior en calle Emilio Terán, 2, en Tagle. Expediente 2022/1187.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7721	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Caseríos, polígono 2, parcela 290. Expediente S.N.U. 7432J/2022.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7641	Información pública de solicitud de licencia de actividad para implantación de nuevas cocinas, en calle Francisco Tomás y Valiente 1- A. Centro Comercial. Expediente 56435/2022.- LYA.LAI.2022.00109.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-18T07:55:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




